
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 255 DEL 31-12-2025 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo – dott. Federico Meneghesso  (firmato elettronicamente) 
 
 
 
OGGETTO: RINNOVO DI INCARICHI DIRIGENZIALI 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 255 del 31-12-2025 pag. n. 2 di 4 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Considerato che tra la fine del corrente anno 2025 ed il primo trimestre del prossimo anno 
2026 andranno a scadere i seguenti incarichi dirigenziali di durata quinquennale: 
 

Dirigente Incarico DDG 
conferimento Scadenza 

Benassi Alessandro Dipartimento Regionale 
Laboratori 361/2020 31/12/2025 

Bertin Placido Dipartimento Provinciale di 
Rovigo 361/2020 31/12/2025 

Bocchi Elisa DL – U.O. Acque e Matrici 
Sanitarie 49/2021 31/03/2026 

Bonini Baraldi Alberto DST – U.O. Meteorologia e 
Climatologia 371/2020 31/12/2025 

De Mas Silvano DQA – U.O. Biologia Ambientale 
e Biodiversità 371/2020 31/12/2025 

Favero Anna Dipartimento Provinciale di 
Belluno 361/2020 31/12/2025 

Formenton Gianni DL – U.O. Fisica e Chimica 1 371/2020 31/12/2025 

Giannì Biagio DL – U.O. Acque E 
Microinquinanti Organici 371/2020 31/12/2025 

Maritan Danilo ATG - Supporto Alle Verifiche 
Impiantistiche 371/2020 31/12/2025 

Pavani Lorenzo Dipartimento Regionale Gestione 
Risorse e Servizi di Supporto 361/2020 31/12/2025 

Rigoli Franco DL – U.O. Biologia 371/2020 31/12/2025 

Trotti Flavio ATG – U.O. Agenti Fisici 
Coordinamento 371/2020 31/12/2025 

Vendrame Tiziano DL – U.O Suolo e Rifiuti 371/2020 31/12/2025 
Zanon Francesca DL – U.O. Chimica 2 371/2020 31/12/2025 
 
Dato atto che, in vista della scadenza dei citati incarichi, l’Agenzia ha tempestivamente 
attivato il procedimento di verifica delle attività professionali svolte e dei risultati raggiunti da 
ciascun dirigente con nota prot. n. 87964 del 09/10/2025. 
 
Rilevato che la procedura di valutazione — condotta nel rispetto dei criteri e delle modalità 
definiti dagli artt. 76 e segg. del CCNL Area PTA del 17/12/2020 e dagli artt. 57 e segg. del 
CCNL Area Sanità del 19/12/2019 — si è conclusa per tutti i dirigenti con il giudizio positivo 
del Collegio Tecnico nominato con DDG n. 225 del 15/12/2025. 
 
Considerato che l’istituto del rinnovo degli incarichi, applicato anche ai Direttori di 
Dipartimento Provinciale per i quali trovano conferma i pareri favorevoli a suo tempo 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 255 del 31-12-2025 pag. n. 3 di 4 
 

 

espressi dei Presidenti della rispettiva Provincia non essendoci ad oggi state evidenze 
diverse, si pone in linea con i principi di efficacia ed economicità del procedimento, in quanto 
permette di evitare i tempi e i costi procedurali connessi all'indizione di nuove procedure 
selettive, garantendo così l'immediata operatività degli uffici. 
 
Considerato che l’istituto del rinnovo degli incarichi si pone in linea con i principi di efficacia 
ed economicità del procedimento, in quanto permette di evitare i tempi e i costi procedurali 
connessi all'indizione di nuove procedure selettive, garantendo così l'immediata operatività 
degli uffici. 
 
Dato atto che la valutazione positiva delle attività svolte dai dirigenti interessati conferma la 
piena idoneità professionale e il raggiungimento dei risultati prefissati, presupposti necessari 
per l'applicazione dell’opzione di rinnovo. 
 

Visti l’art. 23, comma 8, del CCNL dell’Area Sanità del 23/01/2024 e l’art. 71, comma 9, del 
CCNL dell’Area Funzioni Locali del 17/12/2020, i quali legittimano il rinnovo, alle medesime 
condizioni, dell’incarico in essere, senza l’attivazione delle procedure di selezione interna. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 
 
In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021, 
 

DELIBERA 
 

 di rinnovare i seguenti incarichi dirigenziali a far data dal 01/01/2026 e fino al 
31/12/2030: 

 
Dirigente Incarico 
Benassi Alessandro Dipartimento Regionale Laboratori 
Bertin Placido Dipartimento Provinciale di Rovigo 
Bonini Baraldi Alberto DST – U.O. Meteorologia e Climatologia 
De Mas Silvano DQA – U.O. Biologia Ambientale e Biodiversità 
Favero Anna Dipartimento Provinciale di Belluno 
Formenton Gianni DL – U.O. Fisica e Chimica 1 
Giannì Biagio DL – U.O. Acque E Microinquinanti Organici 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 255 del 31-12-2025 pag. n. 4 di 4 
 

 

Maritan Danilo ATG - Supporto Alle Verifiche Impiantistiche 
Pavani Lorenzo Dipartimento Regionale Gestione Risorse e Servizi 

di Supporto 
Rigoli Franco DL – U.O. Biologia 
Trotti Flavio ATG – U.O. Agenti Fisici Coordinamento 
Vendrame Tiziano DL – U.O Suolo e Rifiuti 
Zanon Francesca DL – U.O. Chimica 2 

 
 

 di rinnovare il seguente incarico dirigenziale a far data dal 01/04/2026 e fino al 
31/03/2031: 

 
Bocchi Elisa DL – U.O. Acque e Matrici Sanitarie 

 
 di dare atto che il rinnovo di ciascun incarico si perfezionerà mediante sottoscrizione del 

contratto individuale entro 30 giorni dall’adozione del presente provvedimento, salvo 
proroga stabilita dalle parti, fermo restando che in mancanza del consenso del dirigente 
alla scadenza del termine non si procederà al rinnovo dell’incarico; 

 
 di riconoscere che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura negli 

stanziamenti previsti nel Bilancio ordinario dell'Agenzia per i costi relativi alle retribuzioni 
del personale della Dirigenza. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


		2025-12-31T11:03:10+0000
	Loris Tomiato




